REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA AKSIONARE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASAN" SH.A
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME E SHOQERISE

. (AKSIONARI I VETEM)
NQE%/PI‘HI Elbasan, mé 12/ O /2023

6 VENDIM
NS/ daé 12.09.2023

NE mbéshietje € nenin 135 ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregrare”, i ndryshuar, ligjit nr. 79/2017 “Per Sportin®, ndryshuar me ligjin nr. 105/20207, né
ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin Sfianciar dhe kontrollin”, (¢ VKB nr.62 daté
21.6.2021 ** Pér autorizimin e pérfagsimit 1& Aksionerit é vetém, né mbledhjer e Asamblesé sé
Pérgjithshme , 1é shogérisé sportive “Akademia ¢ Furbollit Elbasan” sha .

VENDOSI:

L. Rritjen e Kapitalit 1& Shogérisé duke konvertuar kontributet financiare (& aksionerit (¢ vetém

“Bashkia Elbasan™ pér vitet 2022 dhe 2023, respektivisht né vlerat 186 milion

(tet€mbédhjeté milion e gjashté mijé) ALL dhe 15 milion (pesémbédhjet& milion) ALL.

Mbartja e Rezultateve Financiare t¢ shoqérisé “F itimi/Humbje e Pashpérndaré” né vlerén -

23,337,256 (minus njezeté e tremilion e treqind e tridhjeté e shtaté mijé e dyqind e pesédhjeté

e gjashie) ALL, dhe “Fitim/Humbja e Periudhés 1 Janar- 6 Shtator 2023° né vierén -

10,169,849 (minus dhjeté milion e njéqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e tetégind e dyzei e

nént€) ALL né Zérin e Kapitalit.

3. Te caktohet Auditues Ligjor Z. llir DATU me license nr.361 pér hartimin e Raportit t& Rritjes
sé Kapitalit t& Shoqérisé.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

Asambleja ngarkon administratorin e shogérisé z. Marenglen Coku, gé té depozilojé két vendim

né QKB.

(o |
:

Pér Asamblesé e Pérgjithshme té¢ "AKADEMIA E FUTBOBLIT ELBASANI sh.a.” »




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA AKSIONARE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASAN" SH.A
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME E SHOQERISE
(AKSIONARI I VETEM)

mgmi}m Elbasan, mé | 5 /.0 /2023

VENDIM
Nrli5ss /dm-es 15.09.2023
+

Né mbéshtetje & nenin 135 & ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
rregrare”, i ndryshuar, ligjit nr. 79/2017 “Per Sportin”, ndryshuar me ligjin nr. 105/2020", né
ligjin nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, 1€ VKB nr.62 daté
21.6.2021 “ Pér autorizimin e pérfagsimit & Aksionerit 1¢ vetem, né mbledhjet e Asamblesé sé
Pérgjithshme , té shoqérisé sportive “Akademia ¢ Furbollit Elbasan™ sha ,

VENDOSI:

1. Té& miratojé Raportin e Rritjes s& Kapitalit 1& Shoqérisé té hartuar nga Auditues Ligjor Z. Ilir
DAIU .
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Asambleja ngarkon administratorin e shoqérisé z. Marenglen Coku, gé té depozitojé kété vendim
né QKB.

Pér Asamblesé e Pérgjithshme té "AKADEMIA E FUTB T ELBASANI sh.a.” :

BASHKIA ELBAS




